BỘ XÂY DỰNG

Số : 114/BXD-KTXD

V/v: Hướng dẫn xác định chi phí lập quy hoạch chung Khu kinh tế Cửa khẩu Hoành Mô – Đồng Văn, huyện Bình Liêu, tỉnh Quảng Ninh

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà nội, ngày 28  tháng 7 năm 2011.

Kính gửi :  Ban quản lý Khu kinh tế Quảng Ninh
Trả lời văn bản số 550/KKT-QHXD ngày 24/6/2011 của Ban quản lý Khu kinh tế Quảng Ninh đề nghị hướng dẫn xác định đơn giá, dự toán chi phí lập quy hoạch chung Khu kinh tế cửa khẩu Hoành Mô – Đồng Văn, huyện Bình Liêu, tỉnh Quảng Ninh, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại mục c khoản 1 Điều 4 Thông tư số 17/2010/TT-BXD ngày 30/9/2010 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí quy hoạch xây dựng và quy hoạch đô thị, thì chi phí lập đồ án quy hoạch chung (tỷ lệ 1/10.000) xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu Hoành Mô – Đồng Văn, huyện Bình Liêu được tính theo định mức chi phí công bố tại bảng số 4 – Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư này nhân với quy mô diện tích quy hoạch. Căn cứ nội dung văn bản số 550/KKT-QHXD, thì quy mô diện tích quy hoạch chính là phạm vi lập quy hoạch theo nội dung nhiệm vụ quy hoạch được phê duyệt.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Ban quản lý Khu kinh tế Quảng Ninh tổ chức thực hiện theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	Nơi nhận :

	PHÓ VỤ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Lưu: VP,VLXD,Vụ KTXD(Th8).

	(®· ký)

	Đỗ Thái Lưu